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ANALISI SEDIMENTOLOGICA

Modalità di prova:  Norma ASTM D2217-85-R98

Deposito sabbioso - limoso di colore marrone, in cui si rinvengono sparsi minuti frammenti di gusci di bivalvi.
Definizione granulometrica: Sabbia debolmente limosa

Il Responsabile della Sperimentazione

Dott.ssa Geol. Lucia Occorsio

Il Direttore del Laboratorio 

Dott. Geol. Roberto Lubrano

SGEO - Laboratorio 6.2 - 2018

Diametro (µ) Phi Peso (g) Frequenza (%)

Totali

Peso secco iniziale (g)

32000,000 -5,0 - - - - - - 

22627,420 -4,5 - - - - - - 

16000,000 -4,0 - - - - - - 

11313,710 -3,5 - - - - - - 

8000,000 -3,0 - - - - - - 

5656,854 -2,5 - - - - - - 

4000,000 -2,0 0,590 0,19

2828,427 -1,5 0,625 0,20

2000,000 -1,0 1,615 0,52

1414,214 -0,5 3,304 1,07

1000,000 0,0 3,846 1,25

707,107 0,5 4,468 1,45

500,000 1,0 4,492 1,46

353,553 1,5 2,557 0,83

250,000 2,0 2,253 0,73

176,777 2,5 7,939 2,58

125,000 3,0 38,151 12,38

88,388 3,5 98,174 31,86

62,500 4,0 104,530 33,92

44,194 4,5 8,976 2,91

31,250 5,0 1,489 0,48

22,097 5,5 4,157 1,35

15,625 6,0 3,660 1,19

11,049 6,5 1,827 0,59

7,813 7,0 2,700 0,88

5,524 7,5 2,697 0,88

3,906 8,0 2,137 0,69

2,762 8,5 1,903 0,62

1,953 9,0 1,835 0,60

< 1,953 > 9,0 4,225 1,37

308,15 100.00

308,15

CLASSI GRANULOMETRICHE (%)

Ciottolo medio grossolano

Ciottolo medio

Ciottolo medio-fine

Ciottolo fine

Granulo

Sabbia molto grossolana

Sabbia grossolana

Sabbia media

Sabbia fine

Sabbia finissima

Limo grossolano

Limo medio

Limo fine

Limo finissimo

Argilla

- - - 

- - - 

- - - 

0,191

0,727

2,320

2,908

1,561

14,957

65,781

3,396

2,537

1,469

1,569

2,584

CLASSI PRINCIPALI (%)

Ghiaia

Sabbia

Limo

Argilla

0,92

87,53

8,97

2,58

PERCENTILI

% mm phi

1 1,9232 -0,9435

5 0,6538 0,6130

10 0,1792 2,4803

16 0,1411 2,8249

25 0,1202 3,0565

50 0,0914 3,4520

75 0,0734 3,7684

84 0,0665 3,9096

90 0,0601 4,0565

95 0,0108 6,5283

99 0,0017 9,1695

PARAMETRI STATISTICI

Parametro mm phi

Media

Mediana

Moda

Deviazione standard

Dispersione

Skewness

Kurtosis

0,1729

0,0914

0,0743

0,3753

1,2798

1,0564

0,1965

3,4472

3,4520

3,7500

1,5332

0,9006

0,9666

0,2258

PARAMETRI GRAFICI (Folk & Ward)

Diametro medio (phi)

Coefficiente di cernita

Coefficiente di asimmetria

Coefficiente di appuntimento

Deviazione interquartile

3,3955

1,1674

-0,0581

3,4054

0,3559
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